
Kvalitativ vuxenutbildning för alla

Främja vuxenutbildning för ett aktivt medborgarskap, fred, solidaritet, grundläggande
kompetensutveckling, hållbarhet, digital delaktighet, anställbarhet, hälsa och välmående.
Stödj fördomsfria, folkliga och samhälleliga utbildningsmöjligheter för alla vuxna som är utan kostnad
och öppna för alla.
Utse en EU-kommissionär eller vice ordförande för livslångt lärande.
Inrätta en arbetsgrupp för livslångt lärande i Europaparlamentet.

Funded by the European Union. Views and opinions
expressed are however those of the author(s) only and
do not necessarily reflect those of the European Union
or the European Education and Culture Executive
Agency (EACEA). Neither the European Union nor
EACEA can be held responsible for them.

TIO REKOMMENDATIONER INFÖR VALET TILL
EUROPAPARLAMENTET 2024

PRIORITERA VUXENUTBILDNING POLITISKT I EU OCH I ALLA LÄNDER

Se över momsdirektivet för att undanta icke-formell vuxenutbildning från moms.
Uppmuntra medlemsstaterna att uttryckligen undanta icke-formell och icke-kommersiell
vuxenutbildning – som erbjuds av en mängd olika organisationer, civilsamhället, informella
studiecirklar etc. – från momsplikten.
Anpassa medlemsstaternas lagstiftning för att minska skattekonkurrensen.

BESKATTA INTE RÄTTEN TILL UTBILDNING

Tredubbla budgeten för icke-formell vuxenutbildning inom Erasmus+, Horisont Europa och
Europeiska socialfonden+.
Öka tredjeländers tillgång till EU-finansierade program.

Främja strukturell, hållbar och lämplig finansiering för vuxenutbildning i alla länder.
Fastställa ett europeiskt riktmärke för finansiering av vuxenutbildning i medlemsstaterna och stödj
utveckling av lämpliga kontrollinstrument.

INVESTERA I VUXENUTBILDNING FÖR ATT GÖRA DEN TILLGÄNGLIG FÖR ALLA

ERKÄNNA VUXENUTBILDNINGENS ROLL I ATT OMVANDLA EUROPA OCH FRÄMJA DEMOKRATI

Erkänna att den digitala omvandlingen, den gröna omställningen och en stärkt demokrati inte kan bli
verklighet utan vuxenutbildning.
Stödja vuxenutbildning för att göra det möjligt för den europeiska allmänheten att delta i denna
omvandling och i Europa som helhet.
Använda vuxenutbildningens förmåga att nå vuxna i alla åldrar och med olika bakgrund för att bygga
och stärka grunden för den europeiska demokratin.

Vuxenutbildning
omvandlar människors liv.
Den gör Europa rättvisare,

hälsosammare, grönare
och bättre lämpad att ta

sig an framtiden.

VARFÖR?
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Anta ett EU-direktiv om rätten till transnationell betald studieledighet.
Förbättra systemen för studieledighet och studiestöd för vuxenstuderande så att alla grundläggande
ekonomiska behov täcks och alla har råd att utbilda sig.
Förbättra systemen för barnomsorg och omsorgsgivande så att vuxna kan utbilda sig utan att
behöva oroa sig för sina nära och kära.

Förbättra erkännandet av, arbetsförhållandena för och inledande och fortsatta
utbildningsmöjligheter för vuxenutbildare genom politiska initiativ och strategier inom det
europeiska utbildningsområdet.
Anpassa vuxenutbildarnas arbetsförhållanden till dem som råder för lärarna i det allmänna
skolväsendet.

STÖDJA OCH STÄRKA VUXENUTBILDARE

HAnordna en årlig EU-omfattande vuxenutbildningsfestival, kommunikationskampanjer och
evenemang för att främja deltagande i vuxenutbildning av personer i alla åldrar och med olika
bakgrund.
Förespråka vuxenutbildning internationellt, framför allt inom ramen för genomförandet av FN:s mål
för hållbar utveckling och de viktigaste finansieringsmekanismerna, till exempel det globala
partnerskapet för utbildning, främst med hjälp av Unescos Marrakech-ramverk för åtgärder.

HJÄLP VUXNA ATT KUNNA FÖRENA ARBETE, FÖRÄLDRASKAP OCH OMSORGSGIVANDE MED
LIVSLÅNGT LÄRANDE

ÖKA MEDVETENHETEN OM FÖRDELARNA MED VUXENUTBILDNING I OCH UTANFÖR EUROPA

Göra det möjligt för personer i alla åldrar och med olika bakgrund att få tillträde till vuxenutbildning,
framför allt människor i utbildningsmässigt underläge.
Nå ut till dem som står längst bort från utbildning och ge alla tillgång till studie- och yrkesvägledning.
Göra det möjligt för alla att få sin kompetens erkänd och validerad, också sådan kompetens som
förvärvats genom informell och icke-formell utbildning.
Göra det möjligt för vuxenstuderande att delta i lärande städer och lärandegemenskaper för ökad
sammanhållning, inkludering och solidaritet.
Göra det möjligt för vuxenstuderande och organisationer i det civila samhället att aktivt delta i
beslutsfattandet i deras lärmiljöer och ekosystem, men också när det gäller politik och projekt som rör
vuxenutbildning.

SÄTTA VUXENSTUDERANDE I CENTRUM

Finansieras av Europeiska unionen.
De synpunkter och åsikter som uttrycks är endast
upphovsmannens [upphovsmännens] och utgör inte
Europeiska unionens eller Europeiska
genomförandeorganet för utbildning och kulturs
(EACEA) officiella ståndpunkt. Varken Europeiska
unionen eller EACEA tar något ansvar för dessa.

Läs mer

#LearningEurope



”Jag har två söner, men under lång tid efter min hjärnskada kunde jag
inte komma ihåg dem. Jag började en kurs i infrastrukturförvaltning som
innehöll praktik. Utbildningen har fått mig att känna mig som en man
igen, och tack vare det har mina söner fått sin pappa tillbaka.”

Jason, 48

”Jag började ett universitetsprogram så snart jag gick i pension.
Det hade inte varit möjligt tidigare. Nu är jag en inbiten läsare, besöker
regelbundet konserter och alla möjliga sorters utställningar, arbetar
ideellt så ofta jag kan och lär mig saker av alla som jag träffar.”

Marija, 75

”När du går en kurs stiger du upp varje morgon och har något att se fram
emot. Din fantasi blir större. Du börjar lära dig olika saker. Du känner att du
är en del av något. Du får en utbildning. Du får större inflytande. Det ändrar
precis allt!”

Deborah, 43

Öğrenci alıntıları

ÖVERVAKA VUXENUTBILDNINGENS FRAMSTEG INOM RAMEN FÖR DEN EUROPEISKA PLANERINGSTERMINEN

Införa en obligatorisk undersökning om situationen för vuxenutbildning, särskilt vad gäller deltagande
och finansiering, i landrapporter och landspecifika rekommendationer.
Se till att civilsamhället inom vuxenutbildning inkluderas i datainsamling och nationella fokusgrupper.

Låta europeiska centrumet för utveckling av yrkesutbildning bli ett kompetens- och
forskningscentrum för livslångt lärande i Europa.
Låta detta nya centrum bedriva grundforskning om modulutbildning, mikromeriter och framtiden
för europeisk undervisning.

OMVANDLA CEDEFOP TILL ETT EUROPEISKT KOMPETENS- OCH FORSKNINGSCENTRUM
FÖR LIVSLÅNGT LÄRANDE
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Kontakta oss gärna!

https://eaea.org
LinkedIn: EAEA
Facebook: EAEA2020
X/Twitter: EAEA2020

KONTAKT:
Regina Ebner, generalsekreterare: gina.ebner@eaea.org
Raffaela Kihrer, vice generalsekreterare och policyansvarig: raffaela.kihrer@eaea.org
Davide Muraro, policy- och projektsamordnare: davide.muraro@eaea.org

European Association for the Education of Adults
Nummer i öppenhetsregistret: 3334854676-12

#LearningEurope


